
КОБЯКОВ Вадим Євгенійович
foi+request-123170-eeb8c2e6@dostup.pravda.com.ua

Шановний пане Вадиме!

У Департаменті соціального забезпечення Міністерства оборони України 
(далі – Департамент) за дорученням Секретаріату Кабінету Міністрів розглянуто 
Ваш запит щодо надання електронної копії нормативно-правового акту Кабінету 
Міністрів України, яким внормовано матеріальне та грошове забезпечення 
військовослужбовців, зарахованих у розпорядження відповідних командирів 
(начальників) у Збройних Силах України.

За результатом розгляду, в межах повноважень, надаються електроні копії 
постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2017 р. № 704 “Про грошове 
забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та 
деяких інших осіб” та постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. 
№ 168 “Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам рядового і 
начальницького складу, поліцейським та їх сім’ям під час дії воєнного стану”.

Додаток: згадане на 53 арк.

З повагою

Заступник директора Департаменту – 
начальник відділу грошового забезпечення 
полковник                         Вадим СОРОКОТЯГА

Артем Козак 271 13 61



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА
від 28 лютого 2022 р. № 168 

Київ

Питання деяких виплат військовослужбовцям, особам 
рядового і начальницького складу, поліцейським та їх 

сім’ям під час дії воєнного стану

{Із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ 
№ 217 від 07.03.2022 
№ 350 від 22.03.2022 
№ 400 від 01.04.2022 
№ 754 від 01.07.2022 
№ 793 від 07.07.2022 
№ 1066 від 27.09.2022 
№ 1146 від 08.10.2022 
№ 43 від 20.01.2023 
№ 836 від 09.08.2023 
№ 1001 від 15.09.2023 
№ 1162 від 07.11.2023 
№ 103 від 30.01.2024}

На виконання Указів Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення 
воєнного стану в Україні” та № 69 “Про загальну мобілізацію”, статті 9-

2 Закону України 
“Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей” та абзаців 
другого - восьмого пункту 2 розділу II “Прикінцеві та перехідні положення” Закону України 
від 28 червня 2023 р. № 3161-IX “Про внесення змін до деяких законів України щодо 
окремих питань, пов’язаних із проходженням військової служби під час дії воєнного стану” 
Кабінет Міністрів України постан овляє :

{Вступна частина в редакції Постанови КМ № 836 від 09.08.2023 - у частині виплати 
додаткової винагороди застосовується з 1 червня 2023 року}

1. Установити, що на період воєнного стану особам рядового і начальницького складу 
Державної служби з надзвичайних ситуацій, особам начальницького складу управління 
спеціальних операцій Національного антикорупційного бюро та поліцейським 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/217-2022-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/350-2022-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/400-2022-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/754-2022-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/793-2022-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1066-2022-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1146-2022-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/43-2023-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2023-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1001-2023-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1162-2023-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/103-2024-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/69/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2011-12%23n537
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3161-20%23n52
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2023-%D0%BF%23n11


виплачується додаткова винагорода в розмірі до 30000 гривень пропорційно в розрахунку 
на місяць, а тим з них, які беруть безпосередню участь у бойових діях або забезпечують 
здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, 
перебуваючи безпосередньо в районах їх ведення (здійснення), зокрема на тимчасово 
окупованій Російською Федерацією території України, на території між позиціями сил 
оборони та позиціями військ держави-агресора, у період здійснення зазначених заходів, 
розмір такої додаткової винагороди збільшується до 100000 гривень в розрахунку на місяць 
пропорційно часу участі у таких діях та заходах. Особам рядового і начальницького складу 
територіальних (міжрегіональних) воєнізованих формувань Державної кримінально-
виконавчої служби, що залучаються Головнокомандувачем Збройних Сил до складу 
оперативно-стратегічного угруповання відповідної групи військ для безпосередньої участі 
у бойових діях або забезпечення здійснення заходів з національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи безпосередньо в районах проведення 
воєнних (бойових) дій у період здійснення зазначених заходів, виплачується додаткова 
винагорода в розмірі до 100000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу участі у 
таких діях та заходах.

Особам, зазначеним в абзаці першому цього пункту, які виконують бойові (спеціальні) 
завдання у складі органу військового управління, штабу угруповання військ (сил) або штабу 
тактичної групи до пункту управління оперативно-стратегічного угруповання військ 
включно (у тому числі поза районами ведення бойових (воєнних) дій), який здійснює 
оперативне (бойове) управління військовими частинами та підрозділами, що ведуть воєнні 
(бойові) дії на лінії бойового зіткнення на відстані виконання бойових (спеціальних) 
завдань військовою частиною (підрозділом, зокрема зведеним) першого ешелону оборони 
або наступу (контрнаступу, контратаки), розмір додаткової винагороди може бути 
збільшений відповідно до умов та розмірів, визначених Міністерством внутрішніх справ, 
але не більше ніж до 50000 гривень в розрахунку на місяць пропорційно часу виконання 
таких завдань.

{Пункт 1 в редакції Постанови КМ № 836 від 09.08.2023 - у частині виплати 
додаткової винагороди застосовується з 1 червня 2023 року}

1-

1. Установити, що на період воєнного стану:

військовослужбовцям Збройних Сил, Служби безпеки, Служби зовнішньої розвідки, 
Головного управління розвідки Міністерства оборони, Національної гвардії, Державної 
прикордонної служби, Управління державної охорони, Державної служби спеціального 
зв’язку та захисту інформації, Державної спеціальної служби транспорту (далі - 
військовослужбовці), які беруть безпосередню участь у бойових діях або здійсненні заходів, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 
держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, перебуваючи 
безпосередньо в районах їх здійснення, на тимчасово окупованій Російською Федерацією 
території України, на території між позиціями сил оборони та позиціями військ держави-
агресора, щомісяця виплачується додаткова винагорода у розмірі 100 000 гривень в 
розрахунку на місяць пропорційно часу участі у таких діях та заходах;

військовослужбовцям, які виконують бойові (спеціальні) завдання у складі органу 
військового управління, штабу угруповання військ (сил) або штабу тактичної групи до 
пункту управління оперативно-стратегічного угруповання військ включно, а також у складі 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2023-%D0%BF%23n13


командування та штабу військової частини (зведеного підрозділу) (у тому числі поза 
районами ведення бойових (воєнних) дій), який здійснює оперативне (бойове) управління 
військовими частинами та підрозділами, що ведуть воєнні (бойові) дії на лінії бойового 
зіткнення на відстані виконання бойових (спеціальних) завдань військовою частиною 
(підрозділом, зокрема зведеним) першого ешелону оборони або наступу (контрнаступу, 
контратаки), виплачується додаткова винагорода у розмірі 50000 гривень в розрахунку на 
місяць пропорційно часу виконання таких завдань відповідно до умов, визначених 
Міністерством оборони;

військовослужбовцям, які здійснюють бойові (спеціальні) завдання у період здійснення 
заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, 
щомісяця виплачується додаткова винагорода у розмірі 30000 гривень в розрахунку на 
місяць пропорційно часу виконання таких завдань.

Військовослужбовцям, які обіймають посади керівного та інструкторсько-
викладацького складу у навчальних військових частинах (навчальних центрах, навчальних 
підрозділах), щомісяця виплачується додаткова винагорода у розмірі від 15000 до 30000 
гривень з урахуванням їх рівня підготовки (кваліфікації) пропорційно часу здійснення 
підготовки та навчання персоналу в розрахунку на місяць відповідно до переліку посад 
керівного та інструкторсько-викладацького складу в навчальних військових частинах 
(навчальних центрах, навчальних підрозділах), затвердженого керівниками відповідних 
міністерств та державних органів.

Розмір додаткової винагороди за категоріями посад керівного та інструкторсько-
викладацького складу у навчальних військових частинах (навчальних центрах, навчальних 
підрозділах) встановлюється згідно з додатком.

{Абзац шостий пункту 1-

1 в редакції Постанови КМ № 1001 від 15.09.2023 - 
застосовується в частині виплати додаткової винагороди з 1 червня 2023 року}

Військовослужбовцям, які у зв’язку з пораненням (контузією, травмою або каліцтвом), 
пов’язаним із захистом Батьківщини, визнані військово-лікарською комісією обмежено 
придатними до військової служби або непридатними до військової служби з переоглядом 
через 6-12 місяців та зараховані у розпорядження відповідних командирів, протягом двох 
місяців з дня зарахування у розпорядження (без врахування часу перебування у відпустці 
та на лікуванні) виплачується грошове забезпечення (без урахування додаткової 
винагороди) за останньою займаною посадою у повному обсязі. Після перебування у 
розпорядженні понад два місяці і до закінчення перебування у розпорядженні таким 
військовослужбовцям щомісяця виплачується оклад за військовим званням, надбавка за 
вислугу років та додаткова винагорода у розмірі 20100 гривень.

{Абзац сьомий пункту 1-

1 в редакції Постанови КМ № 1001 від 15.09.2023 - 
застосовується в частині виплати додаткової винагороди з 1 червня 2023 року}

Військовослужбовцям строкової військової служби щомісяця виплачується винагорода 
за особливості проходження служби під час воєнного стану (особливого періоду) у розмірі 
6000 гривень пропорційно часу проходження служби в розрахунку на місяць.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1001-2023-%D0%BF%23n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1001-2023-%D0%BF%23n10


{Абзац восьмий пункту 1-

1 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 1162 від 
07.11.2023}

Курсантам вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із 
специфічними умовами навчання, а також закладів вищої освіти, які мають у своєму складі 
військові інститути, факультети військової підготовки, кафедри військової підготовки, 
відділення військової підготовки, закладів фахової передвищої військової освіти, які перед 
зарахуванням на навчання не перебували на військовій службі або проходили строкову 
військову службу, щомісяця виплачується винагорода за особливості проходження служби 
(навчання) під час воєнного стану (особливого періоду) у розмірі 2350 гривень пропорційно 
часу перебування на службі (навчанні) в розрахунку на місяць.

{Абзац дев'ятий пункту 1-

1 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 1162 від 
07.11.2023}

{Постанову доповнено пунктом 1-

1 згідно з Постановою КМ № 836 від 09.08.2023 - у 
частині виплати додаткової винагороди застосовується з 1 червня 2023 року}

1-

2. Виплата додаткової винагороди здійснюється на підставі наказів командирів 
(начальників).

Нарахування та сплата податків, зборів, внесків до відповідних бюджетів здійснюється 
у порядку, визначеному законодавством як для грошового забезпечення.

Відповідно до наказів про виплату додаткової винагороди у розмірі 100000 гривень до 
таких наказів включаються особи, зазначені у пунктах 1 та 1-

1, у тому числі такі, які:

у зв’язку з пораненням (контузією, травмою, каліцтвом), пов’язаним із захистом 
Батьківщини, а для поліцейських та осіб рядового і начальницького складу служби 
цивільного захисту - із участю у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи 
безпосередньо в районах їх ведення (здійснення), зокрема на тимчасово окупованій 
Російською Федерацією території України, на території між позиціями сил оборони та 
позиціями військ держави-агресора, у період здійснення зазначених заходів, перебувають 
на стаціонарному лікуванні в закладах охорони здоров’я (у тому числі закордонних), 
включаючи час переміщення з одного лікарняного закладу охорони здоров’я до іншого, або 
перебувають у відпустці для лікування після поранення (контузії, травми або каліцтва) у 
зв’язку із отриманням тяжкого поранення за висновком (постановою) військово-лікарської 
(лікарсько-експертної, медичної) комісії;

захоплені в полон (крім тих, які добровільно здалися в полон) або є заручниками, а 
також інтерновані в нейтральні держави або безвісно відсутні (у разі, коли зазначені події 
сталися як до введення воєнного стану, так і після його введення);

загинули (померли) внаслідок отриманого після введення воєнного стану поранення 
(контузії, травми або каліцтва), пов’язаного із захистом Батьківщини (виплата здійснюється 
за весь місяць, у якому особа загинула (померла).

{Постанову доповнено пунктом 1-

2 згідно з Постановою КМ № 836 від 09.08.2023 - у 
частині виплати додаткової винагороди застосовується з 1 червня 2023 року}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1162-2023-%D0%BF%23n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1162-2023-%D0%BF%23n7
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1162-2023-%D0%BF%23n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1162-2023-%D0%BF%23n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2023-%D0%BF%23n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2023-%D0%BF%23n16


2. Установити, що сім’ям загиблих осіб, зазначених у пунктах 1-1-

2 цієї постанови, 
виплачується одноразова грошова допомога в розмірі 15 000 000 гривень, яка 
розподіляється рівними частками на всіх отримувачів, передбачених у статті 16-

1 Закону 
України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”, крім 
громадян Російської Федерації або Республіки Білорусь та осіб, які постійно проживають 
на територіях цих країн, осіб, які засуджені за державну зраду, колабораційну діяльність, 
пособництво державі-агресору.

{Абзац перший пункту 2 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 1066 від 
27.09.2022, № 836 від 09.08.2023 - у частині виплати додаткової винагороди 
застосовується з 1 червня 2023 року}

Особи, які мають право на отримання одноразової грошової допомоги, передбаченої 
цією постановою, можуть реалізувати це право з дня його виникнення. Днем виникнення 
такого права є дата загибелі особи, зазначеної у пунктах 1-1-

2 цієї постанови, в період дії 
воєнного стану, що зазначена у свідоцтві про смерть. 

{Пункт 2 доповнено новим абзацом другим згідно з Постановою КМ № 400 від 
01.04.2022 - застосовується з 24 лютого 2022 року; із змінами, внесеними згідно з 
Постановою КМ № 836 від 09.08.2023 - у частині виплати додаткової винагороди 
застосовується з 1 червня 2023 року}

У разі відмови однієї або кількох осіб, які мають право на отримання одноразової 
грошової допомоги, передбаченої цією постановою, від її отримання або якщо зазначені 
особи протягом трьох років з дня виникнення у них такого права його не реалізували, їх 
частки розподіляються між іншими особами, які мають право на одноразову грошову 
допомогу. Особам, які мають право на одноразову грошову допомогу, виплата їх частки 
здійснюється незалежно від реалізації такого права іншими особами.

{Пункт 2 доповнено новим абзацом третім згідно з Постановою КМ № 400 від 
01.04.2022 - застосовується з 24 лютого 2022 року}

Якщо після призначення та виплати одноразової грошової допомоги у повному розмірі, 
зазначеному в абзаці першому цього пункту, за її отриманням звертаються інші особи, які 
мають на неї право, питання щодо перерозподілу суми такої допомоги вирішується за 
взаємною згодою осіб або в судовому порядку.

{Пункт 2 доповнено новим абзацом четвертим згідно з Постановою КМ № 400 від 
01.04.2022 - застосовується з 24 лютого 2022 року}

Державні органи, які зазначені у пунктах 1-1-

2 цієї постанови, мають право отримувати 
інформацію з державних реєстрів щодо осіб, які мають право на отримання одноразової 
грошової допомоги шляхом доступу до таких реєстрів та/або шляхом електронної 
інформаційної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів у порядку, 
встановленому законодавством.

{Пункт 2 доповнено новим абзацом п'ятим згідно з Постановою КМ № 400 від 
01.04.2022 - застосовується з 24 лютого 2022 року; із змінами, внесеними згідно з 
Постановами КМ № 836 від 09.08.2023 - у частині виплати додаткової винагороди 
застосовується з 1 червня 2023 року, № 103 від 30.01.2024}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2011-12%23n321
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1066-2022-%D0%BF%23n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1066-2022-%D0%BF%23n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2023-%D0%BF%23n32
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/400-2022-%D0%BF%23n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/400-2022-%D0%BF%23n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2023-%D0%BF%23n32
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/400-2022-%D0%BF%23n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/400-2022-%D0%BF%23n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/400-2022-%D0%BF%23n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/400-2022-%D0%BF%23n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/400-2022-%D0%BF%23n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/400-2022-%D0%BF%23n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2023-%D0%BF%23n32
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/103-2024-%D0%BF%23n11


Виплата одноразової грошової допомоги, передбаченої у цьому пункті, здійснюється 
також сім’ям осіб, зазначених у пунктах 1-1-

2 цієї постанови, які померли внаслідок 
поранення (контузії, травми, каліцтва), отриманого у період дії воєнного стану під час 
захисту Батьківщини, участі у бойових діях або забезпеченні здійснення заходів з 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії, перебуваючи 
безпосередньо в районах їх ведення (здійснення), зокрема на тимчасово окупованій 
Російською Федерацією території України, на території між позиціями сил оборони та 
позиціями військ держави-агресора, у період здійснення зазначених заходів, не пізніше ніж 
через один рік після поранення (контузії, травми, каліцтва).

{Пункт 2 доповнено новим абзацом шостим згідно з Постановою КМ № 400 від 
01.04.2022 - застосовується з 24 лютого 2022 року; із змінами, внесеними згідно з 
Постановами КМ № 793 від 07.07.2022 - застосовується з 24 лютого 2022 року, № 43 від 
20.01.2023, № 836 від 09.08.2023 - у частині виплати додаткової винагороди 
застосовується з 1 червня 2023 року}

Одноразова грошова допомога виплачується особі шляхом перерахування коштів 
уповноваженим органом на рахунок в установі банку державного сектору, зазначеного 
одержувачем у заяві.

{Пункт 2 доповнено новим абзацом згідно з Постановою КМ № 1066 від 27.09.2022}

Якщо сім’я загиблої особи одночасно має право на отримання одноразової грошової 
допомоги, передбаченої цією постановою, та одноразової грошової допомоги або 
компенсаційної виплати, встановлених іншими актами законодавства, здійснюється одна з 
таких виплат за її вибором.

2-

1. Установити, що міністерства та державні органи за погодженням з Міністерством 
фінансів та Міністерством економіки визначають:

порядок, умови і розміри виплати додаткової винагороди особам, зазначеним у пункті 
1 цієї постанови;

особливості виплати додаткової винагороди та винагороди за особливості 
проходження служби (навчання) під час воєнного стану (особливого періоду) особам, 
зазначеним у пункті 1-

1 цієї постанови, та додаткової винагороди особам, зазначеним у 
пункті 1-

2 цієї постанови, у тому числі в частині встановлення переліку бойових 
(спеціальних) завдань та заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України, для здійснення такої виплати, з урахуванням завдань, покладених 
на Збройні Сили, Службу безпеки, Службу зовнішньої розвідки, Головне управління 
розвідки Міністерства оборони, Національну гвардію, Державну прикордонну службу, 
Управління державної охорони, Державну службу спеціального зв’язку та захисту 
інформації, Державну спеціальну службу транспорту;

{Абзац третій пункту 2-

1 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 1162 від 
07.11.2023}

порядок і умови виплати одноразової грошової допомоги.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/400-2022-%D0%BF%23n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/400-2022-%D0%BF%23n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/793-2022-%D0%BF%23n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/43-2023-%D0%BF%23n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/43-2023-%D0%BF%23n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2023-%D0%BF%23n32
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1066-2022-%D0%BF%23n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1162-2023-%D0%BF%23n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1162-2023-%D0%BF%23n9


{Постанову доповнено пунктом 2-

1 згідно з Постановою КМ № 793 від 07.07.2022 - 
застосовується з 24 лютого 2022 року; в редакції Постанов КМ № 43 від 20.01.2023, № 
836 від 09.08.2023 - у частині виплати додаткової винагороди застосовується з 1 червня 
2023 року}

3. Міністерству фінансів опрацювати питання щодо збільшення видатків відповідним 
розпорядникам бюджетних коштів для забезпечення реалізації цієї постанови.

4. Зупинити до припинення або скасування воєнного стану дію абзацу третього пункту 
1 постанови Кабінету Міністрів України від 20 січня 2016 р. № 18 “Деякі питання грошового 
забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та 
поліцейських” (Офіційний вісник України, 2016 р., № 6, ст. 316).

5. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з 24 лютого 
2022 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Інд. 29

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/793-2022-%D0%BF%23n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/43-2023-%D0%BF%23n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2023-%D0%BF%23n33
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/836-2023-%D0%BF%23n33
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/18-2016-%D0%BF%23n14


Додаток 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 28 лютого 2022 р. № 168

РОЗМІРИ 
додаткової винагороди за категоріями посад керівного та 

інструкторсько-викладацького складу у навчальних 
військових частинах (навчальних центрах, навчальних 

підрозділах)

Категорія посад Розмір додаткової 
винагороди, гривень

Посади осіб офіцерського складу

Керівний склад 25000

Інструкторсько-викладацький склад:

особи, які обіймають посади інструкторсько-викладацького 
складу (тимчасово виконують обов’язки за посадами) циклових 
комісій (циклів, відділень, груп підготовки) (за типом кафедри 
у вищих військових навчальних закладах)

25000

особи, які обіймають посади інструкторсько-викладацького 
складу (тимчасово виконують обов’язки за посадами) 
навчальних підрозділів (навчальний взвод, навчальна рота 
(батарея), відділ, відділення, навчальний курс, школа); особи, 
які обіймають посади начальників (заступників) або керівників 
(заступників) циклових комісій (груп підготовки)

30000

Посади осіб сержантського складу

Керівний склад 25000



Інструкторський склад:

особи, які обіймають посади (тимчасово виконують обов’язки 
за посадами) інструкторського складу та мають базовий рівень 
підготовки сержантського (старшинського) складу

15000

особи, які обіймають посади (тимчасово виконують обов’язки 
за посадами) інструкторського складу та мають базовий рівень 
підготовки сержантського (старшинського) складу і базовий 
рівень підготовки інструкторського складу

20000

особи, які обіймають посади (тимчасово виконують обов’язки 
за посадами) інструкторського складу та мають середній рівень 
підготовки сержантського (старшинського) складу і 
підвищений рівень підготовки інструкторського складу

25000

особи, які обіймають посади (тимчасово виконують обов’язки 
за посадами) інструкторського складу та мають підвищений 
рівень підготовки сержантського (старшинського) складу і 
академічний рівень підготовки інструкторів

30000

__________ 
Примітки:

1. До навчальних військових частин (навчальних центрів, навчальних підрозділів) 
належать навчальні центри (зокрема об’єднані), тренувальні центри, навчально-
тренувальні центри (зокрема об’єднані), центри підготовки особового складу, центри 
підготовки сержантського (старшинського) складу (курс лідерства сержантського і 
старшинського складу), центри підготовки підрозділів (зокрема міжвидові та 
об’єднані), школи підготовки військових фахівців, навчальні полки, навчальні 
батальйони та дивізіони. 

2. До посад керівного складу належать посади командування навчальних військових 
частин (навчальних центрів, навчальних підрозділів), які визначені штатами таких 
навчальних військових частин (навчальних центрів, навчальних підрозділів).

{Постанову доповнено додатком згідно з Постановою КМ № 1001 від 15.09.2023 - 
застосовується в частині виплати додаткової винагороди з 1 червня 2023 року}

Питання деяких виплат військовослужбовцям, 
особам рядового і начальницького складу, 
поліцейським та їх сім'ям під час дії воєнного 
стану
Постанова Кабінету Міністрів України від 28.02.2022 № 168
Редакція від 02.02.2024, підстава — 103-2024-п
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/168-2022-%D0%BF

Законодавство України
станом на 05.02.2024

чинний

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1001-2023-%D0%BF%23n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/103-2024-%D0%BF


Публікації документа

• Урядовий кур'єр від 28.02.2022 — № 43
• Офіційний вісник України від 01.04.2022 — 2022 р., № 25, стор. 92, стаття 1253, 

код акта 110498/2022



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА
від 30 серпня 2017 р. № 704 

Київ

Про грошове забезпечення військовослужбовців, осіб 
рядового і начальницького складу та деяких інших осіб

{Із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ 
№ 1041 від 20.12.2017 
№ 1052 від 27.12.2017 
№ 103 від 21.02.2018 
№ 3 від 10.01.2019 
№ 1038 від 28.10.2020 
№ 729 від 14.07.2021 
№ 751 від 21.07.2021 
№ 159 від 25.02.2022 
№ 468 від 09.05.2023 
№ 481 від 12.05.2023}

{Додатково див. Постанову Шостого апеляційного адміністративного суду № 
826/6453/18 від 29.01.2020}

{Додатково див. Постанову Верховного Суду № 826/6453/18 від 20.10.2022}

{Установити, що виплата пенсій, призначених згідно із Законом України “Про 
пенсійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб” до 1 
березня 2018 р. (крім пенсій, призначених згідно із зазначеним Законом особам 
начальницького і рядового складу органів внутрішніх справ (міліції) та поліцейським) та 
перерахованих з 1 січня 2018 р. з урахуванням розміру окладу за посадою, військовим 
(спеціальним) званням, відсоткової надбавки за вислугу років за відповідною або 
аналогічною посадою, яку особа займала на дату звільнення із служби (на дату 
відрядження для роботи до органів державної влади, органів місцевого самоврядування або 
до сформованих ними органів, на підприємства, в установи, заклади вищої освіти), що 
визначені станом на 1 березня 2018 р. відповідно до цієї Постанови, здійснюється у 2019 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1052-2017-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/103-2018-%D0%BF%23n51
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3-2019-%D0%BF%23n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1038-2020-%D0%BF%23n20
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/729-2021-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/751-2021-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/159-2022-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/468-2023-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/481-2023-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v6453805-20%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v6453805-20%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v6453780-22%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2262-12


році в розмірі 75 відсотків суми підвищення пенсії, визначеної станом на 1 березня 2018 
року, згідно з Постановою КМ № 804 від 14.08.2019}

Кабінет Міністрів України постан овляє :

1. Затвердити:

тарифну сітку розрядів і коефіцієнтів посадових окладів військовослужбовців з числа 
осіб рядового, сержантського і старшинського складу, офіцерського складу (крім 
військовослужбовців строкової військової служби), осіб рядового і начальницького складу 
згідно з додатком 1;

схему тарифних розрядів за основними типовими посадами осіб офіцерського складу 
Збройних Сил, Національної гвардії, Державної прикордонної служби та Державної 
спеціальної служби транспорту згідно з додатком 2;

схему тарифних розрядів за основними типовими посадами осіб офіцерського складу 
Управління державної охорони згідно з додатком 3;

схему тарифних розрядів за основними типовими посадами осіб офіцерського складу 
Служби безпеки згідно з додатком 4;

{Абзац шостий пункту 1 виключено на підставі Постанови КМ № 729 від 14.07.2021}

схему тарифних розрядів за основними типовими посадами осіб начальницького 
складу органів і підрозділів цивільного захисту згідно з додатком 6;

схему тарифних розрядів за основними типовими посадами осіб офіцерського складу 
Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації згідно з додатком 7;

схему тарифних розрядів за основними типовими посадами осіб начальницького 
складу Державної кримінально-виконавчої служби згідно з додатком 8;

схему тарифних розрядів за посадами осіб начальницького складу податкової міліції 
апарату Державної фіскальної служби згідно з додатком 9;

схему тарифних розрядів за посадами осіб начальницького складу податкової міліції 
головних управлінь в областях, м. Києві та органу з обслуговування великих платників 
податків Державної фіскальної служби згідно з додатком 10;

схему тарифних розрядів за посадами осіб начальницького складу податкової міліції 
державних податкових інспекцій Державної фіскальної служби згідно з додатком 11;

тарифну сітку розрядів і коефіцієнтів посадових окладів військовослужбовців 
строкової військової служби згідно з додатком 12;

схему тарифних коефіцієнтів за посадами курсантів вищих військових навчальних 
закладів (закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання) та військових 
навчальних підрозділів закладів вищої освіти, закладів фахової передвищої військової 
освіти, закладів вищої освіти Міністерства фінансів, Державної служби спеціального 
зв’язку та захисту інформації, Державної служби з надзвичайних ситуацій, Державної 
кримінально-виконавчої служби, ліцеїстів військових ліцеїв, військово-морських ліцеїв, 
ліцеїв-інтернатів, ліцеїв цивільного захисту, ліцеїв з посиленою військово-фізичною 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/804-2019-%D0%BF%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/729-2021-%D0%BF%23n10


підготовкою та ліцеїв з військово-спортивною підготовкою з числа дітей-сиріт і дітей, 
позбавлених батьківського піклування, згідно з додатком 13;

{Абзац чотирнадцятий пункту 1 в редакції Постанови КМ № 751 від 21.07.2021 - 
застосовується з дня введення в дію Закону № 785-IX від 14.07.2020}

схему тарифних коефіцієнтів за військовим (спеціальним) званням 
військовослужбовців (крім військовослужбовців строкової військової служби), осіб 
рядового і начальницького складу згідно з додатком 14;

додаткові види грошового забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і 
начальницького складу в розмірах згідно з додатком 15;

розміри надбавки за вислугу років військовослужбовцям (крім військовослужбовців 
строкової військової служби), особам рядового і начальницького складу згідно з додатком 
16.

2. Установити, що грошове забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і 
начальницького складу складається з посадового окладу, окладу за військовим 
(спеціальним) званням, щомісячних (підвищення посадового окладу, надбавки, доплати, 
винагороди, які мають постійний характер, премії) та одноразових додаткових видів 
грошового забезпечення.

3. Виплату грошового забезпечення військовослужбовцям, особам рядового і 
начальницького складу здійснювати в порядку, що затверджується Міністерством оборони, 
Міністерством внутрішніх справ, Міністерством фінансів, Міністерством інфраструктури, 
Міністерством юстиції, Службою безпеки, Управлінням державної охорони, 
розвідувальними органами, Адміністрацією Державної служби спеціального зв’язку та 
захисту інформації (далі - державні органи).

{Пункт 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 729 від 14.07.2021}

4. Установити, що розміри посадових окладів, окладів за військовими (спеціальними) 
званнями військовослужбовців, осіб рядового та начальницького складу та деяких інших 
осіб розраховуються виходячи з розміру 1762 гривні та визначаються шляхом множення на 
відповідний тарифний коефіцієнт згідно з додатками 1, 12, 13 і 14.

{Абзац перший пункту 4 в редакції Постанови КМ № 481 від 12.05.2023}

Установити, що посадові оклади військовослужбовців розвідувальних органів (крім 
військовослужбовців строкової військової служби) встановлюються відповідно до розмірів 
посадових окладів, установлених цією постановою для відповідних посад 
військовослужбовців Збройних Сил (додаток 2), із коефіцієнтом:

{Пункт 4 доповнено абзацом згідно з Постановою КМ № 729 від 14.07.2021}

для військовослужбовців кадрового складу - 1,8;

{Пункт 4 доповнено абзацом згідно з Постановою КМ № 729 від 14.07.2021}

для військовослужбовців, які не належать до кадрового складу, - 1,4.

{Пункт 4 доповнено абзацом згідно з Постановою КМ № 729 від 14.07.2021}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/751-2021-%D0%BF%23n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/785-20%23n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0745-18%23n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0928-18%23n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/729-2021-%D0%BF%23n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/481-2023-%D0%BF%23n6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/729-2021-%D0%BF%23n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/729-2021-%D0%BF%23n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/729-2021-%D0%BF%23n12


{Пункт 4 в редакції Постанови КМ № 103 від 21.02.2018}

5. Надати право керівникам державних органів у межах асигнувань, що виділяються на 
їх утримання: 

1) установлювати: 

посадові оклади військовослужбовцям (крім військовослужбовців строкової військової 
служби), особам рядового і начальницького складу, посади яких не передбачені цією 
постановою, у розмірах, визначених затвердженими цією постановою схемами, згідно з 
додатками 1-11 за аналогічними посадами;

посадові оклади заступникам керівників структурних підрозділів, посади яких не 
передбачені цією постановою, на 1-5 відсотків нижче від посадового окладу відповідного 
керівника;

{Абзац третій підпункту 1 пункту 5 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 
1041 від 20.12.2017}

надбавку за особливості проходження служби військовослужбовцям (крім 
військовослужбовців строкової військової служби) та особам рядового і начальницького 
складу в розмірі до 100 відсотків посадового окладу з урахуванням окладу за військовим 
(спеціальним) званням та надбавки за вислугу років.

Порядок та умови виплати такої надбавки визначати керівникам державних органів 
залежно від якості, складності, обсягу та важливості виконуваних обов’язків за посадою;

2) здійснювати преміювання військовослужбовців (крім військовослужбовців 
строкової військової служби), осіб рядового і начальницького складу відповідно до їх 
особистого внеску в загальний результат служби у межах фонду преміювання, утвореного 
в розмірі не менш як 10 відсотків (для військовослужбовців розвідувальних органів - не 
менш як 30 відсотків) посадових окладів та економії фонду грошового забезпечення;

{Підпункт 2 пункту 5 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 729 від 
14.07.2021}

3) надавати один раз на рік військовослужбовцям (крім військовослужбовців строкової 
військової служби), особам рядового і начальницького складу матеріальну допомогу для 
вирішення соціально-побутових питань у розмірі, що не перевищує їх місячного грошового 
забезпечення, та допомогу для оздоровлення в розмірі місячного грошового забезпечення.

6. Виплачувати:

1) надбавку за вислугу років військовослужбовцям (крім військовослужбовців 
строкової військової служби та військовослужбовців розвідувальних органів), особам 
рядового і начальницького складу в розмірах згідно з додатком 16, а військовослужбовцям 
розвідувальних органів (крім військовослужбовців строкової військової служби) - в розмірі 
3 відсотків посадового окладу за кожний календарний рік вислуги років, але не більше 50 
відсотків посадового окладу.

{Підпункт 1 пункту 6 в редакції Постанови КМ № 729 від 14.07.2021}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/103-2018-%D0%BF%23n52
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/729-2021-%D0%BF%23n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/729-2021-%D0%BF%23n16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/729-2021-%D0%BF%23n17


2) доплату за науковий ступінь доктора філософії (кандидата наук) або доктора наук з 
відповідної спеціальності, якщо діяльність за профілем відповідає науковому ступеню, 
військовослужбовцям (крім військовослужбовців строкової військової служби), особам 
рядового і начальницького складу в розмірі відповідно 5 і 10 відсотків посадового окладу. 
За наявності двох наукових ступенів доплата встановлюється за одним (вищим) науковим 
ступенем;

{Підпункт 2 пункту 6 в редакції Постанови КМ № 1041 від 20.12.2017}

3) доплату за вчене звання військовослужбовцям (крім військовослужбовців строкової 
військової служби), особам рядового і начальницького складу, які обіймають посади, 
пов’язані з педагогічною або науковою діяльністю, і мають вчене звання доцента, старшого 
наукового співробітника або старшого дослідника, в розмірі 5 відсотків, професора - 10 
відсотків посадового окладу. За наявності двох або більше вчених звань доплата 
встановлюється за одним (вищим) званням;

{Підпункт 3 пункту 6 в редакції Постанов КМ № 1041 від 20.12.2017, № 1038 від 
28.10.2020 - застосовується з 1 жовтня 2020 року}

4) надбавку за спортивні звання військовослужбовцям (крім військовослужбовців 
строкової військової служби), особам рядового і начальницького складу, які мають 
спортивне звання “заслужений тренер”, “заслужений майстер спорту”, “майстер спорту 
міжнародного класу”, в розмірі 10 відсотків посадового окладу, “майстер спорту” - 5 
відсотків посадового окладу. За наявності двох і більше звань надбавка до посадового 
окладу виплачується за одним (вищим) званням.

Надбавка за спортивні звання виплачується військовослужбовцям, особам рядового і 
начальницького складу в разі, коли їх діяльність відповідає за профілем спортивним 
званням;

{Підпункт 4 пункту 6 в редакції Постанови КМ № 1041 від 20.12.2017}

5) надбавку за почесні звання України, СРСР, союзних республік СРСР 
військовослужбовцям (крім військовослужбовців строкової військової служби), особам 
рядового і начальницького складу, які мають почесні звання “заслужений” або “народний”, 
в розмірі відповідно 10 і 15 відсотків посадового окладу.

Надбавка за почесні звання “заслужений” і “народний” виплачується 
військовослужбовцям, особам рядового і начальницького складу в разі, коли виконання 
ними службових обов’язків згідно з посадами збігається за профілем з почесним званням;

{Підпункт 5 пункту 6 в редакції Постанови КМ № 1041 від 20.12.2017}

6) надбавку за виконання функцій державного експерта з питань таємниць та надбавку 
за службу в умовах режимних обмежень військовослужбовцям (крім військовослужбовців 
строкової військової служби), особам рядового і начальницького складу - у розмірах та 
порядку, визначених законодавством;

7) грошову допомогу військовослужбовцям строкової військової служби, звільненим з 
військової служби, в розмірі восьми, а зазначеним особам з числа дітей-сиріт і дітей, 
позбавлених батьківського піклування, - дванадцяти посадових окладів;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1038-2020-%D0%BF%23n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1038-2020-%D0%BF%23n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n11


8) одноразову грошову допомогу військовослужбовцям, особам рядового і 
начальницького складу після укладення ними першого контракту в таких розмірах:

особам рядового складу - вісім розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, 
встановленого законом на 1 січня календарного року;

особам сержантського і старшинського (молодшого начальницького) складу - дев’ять 
розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня 
календарного року;

особам офіцерського (середнього, старшого та вищого начальницького) складу - десять 
розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня 
календарного року.

7. Видатки, пов’язані з реалізацією цієї постанови, здійснюються в межах асигнувань 
на грошове забезпечення, передбачених у державному бюджеті для утримання державних 
органів.

8. Умови грошового забезпечення військовослужбовців, осіб рядового та 
начальницького складу визначаються цією постановою та іншими актами Кабінету 
Міністрів України.

Виплата грошового забезпечення особам начальницького складу Національного 
антикорупційного бюро здійснюється в розмірах та на умовах, визначених Законом України 
“Про Національне антикорупційне бюро України” та іншими нормативно-правовими 
актами Кабінету Міністрів України, у порядку, затвердженому Директором зазначеного 
Бюро.

{Пункт 8 доповнено новим абзацом згідно з Постановою КМ № 1041 від 20.12.2017}

Умови оплати праці державних службовців та інших працівників бюджетної сфери 
визначаються відповідно до умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої 
влади, установ, закладів та організацій відповідних галузей бюджетної сфери.

9. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно 
з переліком, що додається.

10. Ця постанова набирає чинності з 1 березня 2018 року.

{Пункт 10 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 1052 від 27.12.2017, № 
103 від 21.02.2018}

Прем'єр-міністр України В.ГРОЙСМАН

Інд. 73

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1698-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1052-2017-%D0%BF%23n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/103-2018-%D0%BF%23n54
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/103-2018-%D0%BF%23n54


Додаток 1 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704

ТАРИФНА СІТКА 
розрядів і коефіцієнтів посадових окладів 

військовослужбовців з числа осіб рядового, 
сержантського і старшинського складу, офіцерського 

складу (крім військовослужбовців строкової військової 
служби), осіб рядового і начальницького складу

Тарифний розряд Тарифний коефіцієнт

60 5,76

59 5,68

58 5,6

57 5,52

56 5,44

55 5,36

54 5,28

53 5,2

52 5,12

51 5,04

50 4,96

49 4,88



48 4,8

47 4,72

46 4,64

45 4,56

44 4,48

43 4,4

42 4,32

41 4,24

40 4,16

39 4,08

38 4

37 3,92

36 3,84

35 3,76

34 3,68

33 3,6

32 3,52

31 3,44

30 3,36

29 3,28

28 3,2



27 3,12

26 3,04

25 2,96

24 2,88

23 2,8

22 2,72

21 2,64

20 2,56

19 2,48

18 2,4

17 2,32

16 2,24

15 2,16

14 2,08

13 2

12 1,95

11 1,9

10 1,85

9 1,8

8 1,75

7 1,7



6 1,65

5 1,6

4 1,55

3 1,5

2 1,45

1 1,4

1. Посадові оклади за розрядами тарифної сітки визначаються в 
порядку, встановленому пунктом 4 постанови Кабінету Міністрів 
України від 30 серпня 2017 р. № 704. У разі коли розмір окладу 
визначено у гривнях з копійками, цифри до 4,99 відкидаються, від 5 і 
вище заокруглюються до 10 гривень. 

__________ 
Примітки:

2. Посадові оклади осіб рядового, сержантського і старшинського (осіб 
рядового і молодшого начальницького) складу встановлюються за 1-12 
розрядами. 
Посадові оклади за окремими посадами осіб рядового, сержантського і 
старшинського (осіб рядового і молодшого начальницького) складу 
понад 12 тарифний розряд визначаються керівниками державних 
органів.

{Додаток 1 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 1041 від 20.12.2017, № 
1038 від 28.10.2020 - застосовується з 1 жовтня 2020 року}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1038-2020-%D0%BF%23n24
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1038-2020-%D0%BF%23n24


Додаток 2 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704

СХЕМА 
тарифних розрядів за основними типовими посадами осіб 
офіцерського складу Збройних Сил, Національної гвардії, 

Державної прикордонної служби та Державної 
спеціальної служби транспорту

Тарифний розрядНайменування посади

апарат 
міністерства, 

служби

військова ланка, 
територіальні 

органи (підрозділи)

Перший заступник та заступники командувачів 
видів Збройних Сил, командувачів окремого роду 
військ (сил) Збройних Сил, начальника 
Об’єднаного оперативного штабу

59-60

Директор департаменту, начальник Головного 
управління

58

Командувач військ оперативного командування, 
командир повітряного командування

58

Начальник регіонального (територіального) 
управління

54

Начальник самостійного управління 54

Начальник самостійного відділу 51

Начальник відділу у складі департаменту, 
самостійного управління

47

Завідувач самостійного сектору 39



Завідувач сектору у складі департаменту, 
самостійного управління, самостійного відділу

37

Старший офіцер 30

Командир бригади, командир об’єднаного загону, 
начальник прикордонного загону

35-39

Офіцер 28

Командир полку, командир загону, завідувач 
сектору регіонального управління

26-31 

Командир батальйону (дивізіону), командир 
окремого загону

21-25 

Командир роти, батареї 17-20

Командир взводу 9-13 

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 1041 від 20.12.2017, № 
3 від 10.01.2019}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n25
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3-2019-%D0%BF%23n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3-2019-%D0%BF%23n13


Додаток 3 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704 
в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України 
від 20 грудня 2017 р. № 1041)

СХЕМА 
тарифних розрядів за основними типовими посадами осіб 

офіцерського складу Управління державної охорони 

Найменування посади Тарифний розряд

Директор департаменту 58

Начальник служби (самостійної) 56

Начальник центру (служби у складі департаменту) 54

Начальник відділу 52

Консультант-експерт 45

Начальник відділення (сектору) 43

Фахівець 30

Офіцер, оперуповноважений 28

{Додаток 3 в редакції Постанови КМ № 1041 від 20.12.2017}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n30
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n28


Додаток 4 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704

СХЕМА 
тарифних розрядів за основними типовими посадами осіб 

офіцерського складу Служби безпеки

Тарифний розрядНайменування посади

центральне 
управління

регіональні органи, 
органи військової 

контррозвідки

Начальник департаменту 58

Начальник управління 56 56

Начальник служби 54

Начальник відділу 52 43

Начальник сектору (відділення) 43 35

Старший оперуповноважений 30 27

Оперуповноважений 28 24

{Додаток 4 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 1041 від 20.12.2017}

{Додаток 5 виключено на підставі Постанови КМ № 729 від 14.07.2021}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n32
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/729-2021-%D0%BF%23n19


Додаток 6 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704

СХЕМА 
тарифних розрядів за основними типовими посадами осіб 
начальницького складу органів і підрозділів цивільного 

захисту

Тарифний розрядНайменування посади

апарат ДСНС територіальні 
органи 

(підрозділи)

Директор департаменту 58

Начальник самостійного управління 54

Начальник територіального органу 51-54

Начальник самостійного відділу 51

Начальник відділу у складі департаменту, самостійного 
управління

47

Завідувач самостійного сектору 39

Начальник управління, самостійного відділу у складі 
територіального органу

31-36

Завідувач сектору, начальник служби, начальник чергової 
зміни

33-37

Начальник відділу у складі управління, начальник 
самостійного сектору (відділення) територіального 
органу

25-29



Начальник (командир) центру швидкого реагування, 
спеціального авіаційного загону

34-40

Начальник сектору, відділення у складі управління, 
відділу територіального органу

23-26

Начальник загону, центру зв’язку, бази центрального 
підпорядкування

27-31

Начальник загону, підпорядкованого територіальному 
органу

26-29

Головний: фахівець, інспектор 31 22-24

Провідний: фахівець, інспектор 27 20-22

Начальник самостійної частини 23-26

Начальник самостійної групи, відділення 20-24

Начальник: відділення, варти 17-19

Старший фахівець, інспектор 15-17

Фахівець, інспектор 13-15



Додаток 7 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704

СХЕМА 
тарифних розрядів за основними типовими посадами осіб 

офіцерського складу Державної служби спеціального 
зв’язку та захисту інформації

Тарифний розрядНайменування посади

Адміністрація 
Держспецзв’язку

територіальний орган 
Адміністрації 

Держспецзв’язку, 
Головне управління 

урядового 
фельд’єгерського 

зв’язку, 
територіальний 

підрозділ, заклад, 
установа, організація

підрозділ 
урядового 

фельд’єгерського 
зв’язку

Директор департаменту 58

Начальник територіального 
органу, Головного 
управління урядового 
фельд’єгерського зв’язку, 
територіального підрозділу, 
закладу, установи, 
організації

53-54

Начальник підрозділу 
урядового фельд’єгерського 
зв’язку

50-52

Начальник самостійного 
управління

54



Начальник управління у 
складі департаменту, 
Головного управління, 
закладу, установи, 
організації

52 50

Начальник самостійного 
відділу

50 48 46

Начальник відділу у складі 
департаменту, управління

48 46

Начальник самостійного 
сектору (відділення)

45 44 42

Начальник сектору 
(відділення) у складі 
департаменту, управління, 
відділу

43 42 40

Головний інспектор із 
захисту інформації, старший 
інспектор з особливих 
доручень

40 38

Головний спеціаліст, 
старший дипломатичний 
кур’єр

38 36

Провідний спеціаліст, 
інспектор із захисту 
інформації, дипломатичний 
кур’єр

36 34

Спеціаліст, старший офіцер 
фельдзв’язку з особливих 
доручень

34 32 30

Старший офіцер 30 28

Офіцер 28 26



Старший офіцер 
фельдзв’язку

26 24

Офіцер фельдзв’язку 24 22



Додаток 8 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704

СХЕМА 
тарифних розрядів за основними типовими посадами осіб 

начальницького складу Державної кримінально-
виконавчої служби

Тарифний розрядНайменування посади

апарат територіальні 
органи 

управління

установи 
виконання 

покарань, слідчі 
ізолятори

Начальник департаменту 58

Начальник самостійного управління 54 51-54

Начальник самостійного відділу 51 33-38

Начальник управління у складі 
департаменту

49

Начальник відділу у складі департаменту, 
самостійного управління

47 33-40 26-30

Начальник самостійного сектору 39

Начальник установи виконання покарань, 
слідчого ізолятора

33-37

Начальник сектору у складі департаменту, 
самостійного управління, самостійного 
відділу

37 28-29 25-26



Черговий помічник начальника установи 
виконання покарань, слідчого ізолятора

25-29

Начальник відділення соціально-
психологічної служби

22-23

Головні: спеціаліст, інспектор; старший: 
оперуповноважений в особливо важливих 
справах, інспектор з особливих доручень

30 27

Старший оперуповноважений 28 25 23-24

Оперуповноважений, старший інспектор 26 22-23 17-21

Інспектор 24 19-21 13-16



Додаток 9 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704

СХЕМА 
тарифних розрядів за посадами осіб начальницького 

складу податкової міліції апарату Державної фіскальної 
служби

Найменування посади Тарифний розряд

Перший заступник Голови 60

Заступник Голови 59

Начальник Головного управління, начальник самостійного 
управління, директор (начальник) департаменту

58

Перший заступник: начальника Головного управління, 
начальника самостійного управління, директора (начальника) 
департаменту

56

Заступник: начальника Головного управління, начальника 
самостійного управління, директора (начальника) департаменту

54

Начальник управління (штабу, відділу) у складі Головного 
управління, самостійного управління, департаменту

52

Заступник начальника управління (штабу, відділу) у складі 
Головного управління, самостійного управління, департаменту

50

Начальник відділу у складі управління (штабу) Головного 
управління, начальник відділу у складі управління департаменту

48

Заступник: начальника відділу у складі управління (штабу) 
Головного управління, начальника відділу у складі управління 
(штабу) департаменту

46



Начальник відділення, завідувач сектору, старший слідчий з 
особливо важливих справ

43

Старший: оперуповноважений з особливо важливих справ, 
інспектор з особливих доручень; слідчий з особливо важливих 
справ

30

Старший: слідчий, оперуповноважений, інспектор 28

Слідчий, оперуповноважений, інспектор 24

Помічник: слідчого, оперуповноваженого 12



Додаток 10 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704

СХЕМА 
тарифних розрядів за посадами осіб начальницького 

складу податкової міліції головних управлінь в областях, 
м. Києві та органу з обслуговування великих платників 

податків Державної фіскальної служби

Найменування посади Тарифний розряд

Перший заступник начальника: Головного управління, органу з 
обслуговування великих платників податків

54

Заступник начальника: Головного управління, органу з 
обслуговування великих платників податків

52

Начальник: управління, самостійного відділу 48

Перший заступник начальника управління 46

Заступник начальника: управління, самостійного відділу 44

Начальник штабу (відділу) у складі управління 42

Заступник начальника штабу (відділу) у складі управління 40

Завідувач сектору 39

Начальник відділення, старший слідчий з особливо важливих 
справ

37

Старший: оперуповноважений з особливо важливих справ, 
інспектор з особливих доручень; слідчий з особливо важливих 
справ

27



Старший: слідчий, оперуповноважений, інспектор 26

Слідчий, оперуповноважений, інспектор 22

Помічник: слідчого, оперуповноваженого 11



Додаток 11 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704

СХЕМА 
тарифних розрядів за посадами осіб начальницького 

складу податкової міліції державних податкових 
інспекцій Державної фіскальної служби

Найменування посади Тарифний розряд

Перший заступник начальника державної податкової інспекції 48

Заступник начальника державної податкової інспекції 46

Начальник: управління, самостійного відділу 43

Заступник начальника: управління, самостійного відділу 41

Начальник штабу (відділу) у складі управління 39

Заступник начальника штабу (відділу) у складі управління 37

Завідувач сектору, начальник відділення 35

Старший слідчий 25

Старший: оперуповноважений, інспектор; слідчий 24

Оперуповноважений, інспектор 20

Помічник: слідчого, оперуповноваженого 10



Додаток 12 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704

ТАРИФНА СІТКА 
розрядів і коефіцієнтів посадових окладів 

військовослужбовців строкової військової служби

Тарифний розряд Тарифний коефіцієнт

I 0,2

II 0,24

III 0,28

IV 0,32

V 0,36

VI 0,4

__________ 
Примітка. Посадові оклади за розрядами тарифної сітки визначаються в порядку, 

встановленому пунктом 4 постанови Кабінету Міністрів України від 30 
серпня 2017 р. № 704. У разі коли розмір окладу визначено у гривнях з 
копійками, цифри до 4,99 відкидаються, від 5 і вище заокруглюються 
до 10 гривень.

{Додаток 12 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 1038 від 28.10.2020 - 
застосовується з 1 жовтня 2020 року}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1038-2020-%D0%BF%23n26


Додаток 13 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України 
від 21 липня 2021 р. № 751)

СХЕМА 
тарифних коефіцієнтів за посадами курсантів вищих 

військових навчальних закладів (закладів вищої освіти із 
специфічними умовами навчання) та військових 

навчальних підрозділів закладів вищої освіти, закладів 
фахової передвищої військової освіти, закладів вищої 

освіти Міністерства фінансів, Державної служби 
спеціального зв’язку та захисту інформації, Державної 

служби з надзвичайних ситуацій, Державної 
кримінально-виконавчої служби, ліцеїстів військових 
ліцеїв, військово-морських ліцеїв, ліцеїв-інтернатів, 

ліцеїв цивільного захисту, ліцеїв з посиленою військово-
фізичною підготовкою та ліцеїв з військово-спортивною 

підготовкою з числа дітей-сиріт і дітей, позбавлених 
батьківського піклування

Категорія курсантів (ліцеїстів) Тарифний коефіцієнт

Курсанти з числа осіб, які не перебували на 
військовій службі перед зарахуванням на 
навчання:

що навчаються за освітньо-професійними 
програмами ступеня вищої освіти “бакалавр”:

першого і другого курсу навчання 0,35

третього курсу навчання 0,4

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/751-2021-%D0%BF%23n14


четвертого курсу навчання 0,45

що навчаються за освітньо-професійними 
програмами ступеня вищої освіти “магістр” 
першого і другого курсу навчання

0,45

що навчаються за програмами освітньо-
кваліфікаційних ступенів: “молодший спеціаліст”, 
“кваліфікований робітник” або за освітньо-
професійними програмами освітньо-професійного 
ступеня “фаховий молодший бакалавр”:

першого і другого курсу навчання 0,3

третього і кожного наступного курсу навчання 0,35

Курсанти з числа дітей-сиріт і дітей, позбавлених 
батьківського піклування:

що навчаються за програмами освітньо-
кваліфікаційного ступеня “бакалавр”:

першого і другого курсу навчання 1,65

третього курсу навчання 1,7

четвертого курсу навчання 1,75

що навчаються за програмами освітньо-
кваліфікаційного ступеня “магістр” першого і 
другого курсу навчання

1,75

що навчаються за програмами освітньо-
кваліфікаційних ступенів “молодший спеціаліст”, 
“кваліфікований робітник” або за освітньо-
професійними програмами освітньо-професійного 
ступеня “фаховий молодший бакалавр”:

першого і другого курсу навчання 1,6

третього і кожного наступного курсу навчання 1,65



Ліцеїсти військових ліцеїв, військово-морських 
ліцеїв, ліцеїв-інтернатів, ліцеїв цивільного 
захисту та ліцеїв з посиленою військово-
фізичною підготовкою, ліцеїв з військово-
спортивною підготовкою з числа дітей-сиріт і 
дітей, позбавлених батьківського піклування

1,5

__________ 
Примітки. 1. Посадові оклади за розрядами тарифної сітки визначаються курсантам та ліцеїстам ліцеїв 

з числа дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, - шляхом множення на 
відповідний тарифний коефіцієнт розміру прожиткового мінімуму для дітей відповідного 
віку, встановленого законом на 1 січня календарного року, а після досягнення такими 
дітьми 18 років - розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого 
законом на 1 січня календарного року, а іншим курсантам та ліцеїстам військових ліцеїв - 
у порядку, встановленому пунктом 4 постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 
2017 р. № 704.

2. У разі коли розмір посадового окладу визначено у гривнях з копійками, цифри до 4,99 
відкидаються, а від 5 і вище заокруглюються до 10 гривень.

{Додаток 13 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 1038 від 28.10.2020 - 
застосовується з 1 жовтня 2020 року; в редакції Постанови КМ № 751 від 21.07.2021 - 
застосовується з дня введення в дію Закону № 785-IX від 14.07.2020}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1038-2020-%D0%BF%23n26
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/751-2021-%D0%BF%23n14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/785-20%23n2


Додаток 14 
до постанови Кабінету Міністрів 

України 
від 30 серпня 2017 р. № 704 

(в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України 

28 жовтня 2020 р. № 1038)

СХЕМА 
тарифних коефіцієнтів за військовим (спеціальним) 

званням військовослужбовців (крім військовослужбовців 
строкової військової служби), осіб рядового і 

начальницького складу

Військові (спеціальні) звання Тарифний 
коефіцієнт

Генерал, адмірал, генерал служби цивільного захисту 1

Генерал-лейтенант, віце-адмірал, генерал-полковник служби цивільного 
захисту, генерал-полковник внутрішньої служби, генерал-полковник 
податкової міліції

0,96

Генерал-майор, контр-адмірал, генерал-лейтенант служби цивільного 
захисту, генерал-лейтенант внутрішньої служби, генерал-лейтенант 
податкової міліції

0,92

Бригадний генерал, коммодор, генерал-майор служби цивільного захисту, 
генерал-майор внутрішньої служби, генерал-майор податкової міліції

0,88

Полковник, капітан 1 рангу, полковник служби цивільного захисту, 
полковник внутрішньої служби, полковник податкової міліції

0,84

Підполковник, капітан 2 рангу, підполковник служби цивільного захисту, 
підполковник внутрішньої служби, підполковник податкової міліції

0,8

Майор, капітан 3 рангу, майор служби цивільного захисту, майор 
внутрішньої служби, майор податкової міліції

0,76

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1038-2020-%D0%BF%23n30


Капітан, капітан-лейтенант, капітан служби цивільного захисту, капітан 
внутрішньої служби, капітан податкової міліції

0,72

Старший лейтенант, старший лейтенант служби цивільного захисту, 
старший лейтенант внутрішньої служби, старший лейтенант податкової 
міліції

0,68

Лейтенант, лейтенант служби цивільного захисту, лейтенант внутрішньої 
служби, лейтенант податкової міліції

0,64

Молодший лейтенант, молодший лейтенант служби цивільного захисту, 
молодший лейтенант внутрішньої служби

0,62

Головний майстер-сержант, головний майстер-старшина 0,6

Старший майстер-сержант, старший майстер-старшина 0,59

Майстер-сержант, майстер-старшина, головний майстер-сержант служби 
цивільного захисту, старший прапорщик внутрішньої служби, старший 
прапорщик податкової міліції

0,58

Штаб-сержант, штаб-старшина, прапорщик внутрішньої служби, 
прапорщик податкової міліції

0,54

Головний сержант, головний корабельний старшина, майстер-сержант 
служби цивільного захисту, старшина внутрішньої служби

0,5

Старший сержант, головний старшина, старший сержант внутрішньої 
служби

0,46

Сержант, старшина 1 статті, сержант служби цивільного захисту, сержант 
внутрішньої служби

0,42

Молодший сержант, старшина 2 статті, молодший сержант внутрішньої 
служби

0,38

Старший солдат, старший матрос 0,34

Солдат, матрос, рядовий служби цивільного захисту, рядовий внутрішньої 
служби, рядовий податкової міліції

0,3

Рекрут 0,25



__________ 
Примітки: 1. Оклади за військовим (спеціальним) званням визначаються в 

порядку, встановленому пунктом 4 постанови Кабінету Міністрів 
України від 30 серпня 2017 р. № 704. У разі коли розмір окладу 
визначено у гривнях з копійками, цифри до 4,99 відкидаються, від 5 
і вище заокруглюються до 10 гривень. 
2. Виплата військовослужбовцям окладів за військовими званнями 
“генерал-полковник”, які присвоєні до 1 жовтня 2020 р., зберігається 
за ними у розмірах, встановлених законодавством. 
3. Виплата військовослужбовцям окладів за військовими званнями 
“старший прапорщик”, “старший мічман”, “прапорщик”, “мічман”, 
“старшина”, “головний корабельний старшина”, які присвоєні до 1 
жовтня 2020 р., зберігається за ними до завершення проведення 
переатестації у розмірах, встановлених законодавством. 
4. Виплата особам молодшого начальницького складу служби 
цивільного захисту окладів за спеціальними званнями “старший 
прапорщик служби цивільного захисту”, “прапорщик служби 
цивільного захисту”, “старшина служби цивільного захисту”, 
“старший сержант служби цивільного захисту”, “молодший сержант 
служби цивільного захисту” зберігається за ними до присвоєння 
нових відповідних спеціальних звань у розмірах, встановлених 
законодавством.

{Додаток 14 в редакції Постанови КМ № 1038 від 28.10.2020 - застосовується з 1 
жовтня 2020 року; із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 468 від 09.05.2023}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1038-2020-%D0%BF%23n30
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/468-2023-%D0%BF%23n297


Додаток 15 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704 
(в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України 
від 20 грудня 2017 р. № 1041)

ДОДАТКОВІ ВИДИ 
грошового забезпечення військовослужбовців, осіб 

рядового і начальницького складу

Вид грошового забезпечення Розмір Категорія військовослужбовців, осіб 
рядового і начальницького складу, 
найменування частин, підрозділів

Щомісячні

Курсантська посадова надбавка, 
відсотків посадового окладу

курсанти (крім осіб рядового, 
сержантського і старшинського складу, осіб 
рядового і начальницького складу 
цивільного захисту, які одержують грошове 
забезпечення військовослужбовців, осіб 
рядового і начальницького складу, що 
проходять військову службу, службу 
цивільного захисту за контрактом, осіб 
начальницького 

складу, які проходять службу в податковій 
міліції) вищих військових навчальних, 
вищих навчальних і навчальних закладів, 
які мають військові навчальні підрозділи з 
підготовки офіцерів, навчальних закладів 
Держспецзв’язку, ДСНС, Державної 
кримінально-виконавчої служби, ДФС, 
призначені за стройовим розподілом на 
посади чи допущені до виконання 
обов’язків за вакантними посадами:

10 командира відділення

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n35


15 головного сержанта взводу (командира 
групи) 

20 головного старшини (старшини) роти 
(батареї), курсу, командира взводу

курсанти (крім осіб рядового, 
сержантського і старшинського складу, осіб 
рядового і начальницького складу 
цивільного захисту, які одержують грошове 
забезпечення військовослужбовців, осіб 
рядового і начальницького складу, що 
проходять військову службу, службу 
цивільного захисту за контрактом, осіб 
начальницького складу, які проходять 
службу в податковій міліції), які мають за 
результатами екзаменаційної сесії оцінки:

50 тільки відмінні

Підвищення посадового окладу 
за результатами чергової 
екзаменаційної сесії, відсотків 
посадового окладу

25 добрі та відмінні

Надбавка за кваліфікацію, 
відсотків посадового окладу 

особи офіцерського складу (крім осіб 
офіцерського складу, які проходять службу 
на посадах льотного складу і виконують 
польоти в складі екіпажів повітряних суден 
у якості льотчиків і штурманів), особи 
рядового, сержантського і старшинського 
складу, військовослужбовці, які проходять 
військову службу за контрактом, особи 
рядового і начальницького складу (крім 
осіб начальницького складу, які проходять 
службу на посадах льотного складу і 
виконують польоти в складі екіпажів 
повітряних суден у якості льотчиків і 
штурманів), які мають клас: 

3 другий 

5 перший 

7 майстра 

особи офіцерського, начальницького 
складу, які проходять службу на посадах 



льотного складу і виконують польоти в 
складі екіпажів повітряних суден у якості 
льотчиків і штурманів, які мають клас: 

5 другий 

7 перший 

9 снайпера 

військовослужбовці строкової військової 
служби, які мають клас: 

5 другий 

10 перший 

Надбавка за кваліфікаційну 
категорію військовослужбовцям 
медичного і фармацевтичного 
складу, відсотків посадового 
окладу 

особи офіцерського складу, які займають 
посади лікарів-хірургів і оперують хворих у 
військово-медичних закладах, частинах, 
підрозділах-стаціонарах і мають 
кваліфікаційну категорію: 

7 другу 

9 першу 

11 вищу 

особи офіцерського складу, які займають 
посади лікарів (крім лікарів-хірургів, що 
оперують хворих у підрозділах-
стаціонарах), провізорів, особи рядового і 
начальницького складу, які займають 
посади медичного та фармацевтичного 
персоналу, що мають кваліфікаційну 
категорію:

3 другу 

5 першу 

7 вищу 



особи рядового, сержантського і 
старшинського складу, 
військовослужбовці, які проходять 
військову службу за контрактом і мають 
кваліфікаційну категорію: 

3 другу 

5 першу 

7 вищу 

100 військовослужбовці (крім 
військовослужбовців строкової військової 
служби), які займають посади інструкторів 
і посади в основних підрозділах (згідно із 
штатом) центрів спеціального призначення 
(центрів спеціальних операцій) та 
навчально-тренувальних центрів, а також 
військовослужбовці, які виконують бойові 
(службові) завдання в районі воєнного 
конфлікту, проведення антитерористичної 
операції чи здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації в Донецькій та 
Луганській областях (за час виконання 
таких завдань)

80 військовослужбовці (крім 
військовослужбовців строкової військової 
служби), які займають посади в 
командуванні Сил спеціальних операцій 
Збройних Сил, в управліннях (згідно із 
штатом) центрів спеціального призначення 
(центрів спеціальних операцій) та 
навчально-тренувальних центрів

Надбавка за службу в Силах 
спеціальних операцій Збройних 
Сил, відсотків розміру 
п’ятикратного прожиткового 
мінімуму для працездатних осіб, 
встановленого законом на 1 
січня календарного року

70 військовослужбовці (крім 
військовослужбовців строкової військової 
служби), які займають посади в підрозділах 
забезпечення (згідно із штатом) центрів 
спеціального призначення (центрів 
спеціальних операцій) та навчально-
тренувальних центрів; в управліннях і 



основних підрозділах (згідно із штатом) 
спеціальних центрів

50 інші військовослужбовці Сил спеціальних 
операцій Збройних Сил (крім 
військовослужбовців строкової військової 
служби)

Одноразові

Морська винагорода, відсотків 
посадового окладу за 13 
тарифним розрядом

2 за кожну 
добу 

перебування 
в плаванні, 

але не більше 
20 за місяць

військовослужбовці, які, перебуваючи на 
надводних кораблях, катерах, підводних 
човнах, суднах, що зараховані в кампанію, 
в управліннях їх з’єднань, що постійно 
розташовані на кораблях, які перебувають у 
кампанії, виконують плавання 

Винагорода за стрибки з 
парашутом, відсотків 
посадового окладу за 13 
тарифним розрядом

3 за кожен 
стрибок

військовослужбовці, особи рядового і 
начальницького складу, які виконують 
стрибки з парашутом з літаків і вертольотів 

за ускладнений стрибок винагорода 
збільшується:

2 за кожне ускладнення, але не більш як два 
фактори ускладнення, а випусковому - не 
більш як три фактори ускладнення

3 за катапультування і стрибок на воду

10 за десантування всередині техніки або 
разом з нею

2-7 додатково за експериментальні стрибки 

Винагорода за розшук, 
піднімання, розмінування та 
знешкодження вибухових 
предметів, тралення і 
знешкодження мін, відсотків 
посадового окладу за 13 
тарифним розрядом

до 20 військовослужбовці, особи рядового і 
начальницького складу, які залучаються до 
розшуку, піднімання, розмінування, 
тралення та знешкодження вибухових 
предметів у порядку, встановленому 
керівником державного органу



Винагорода за водолазні роботи, 
відсотків посадового окладу за 
13 тарифним розрядом

до 10 військовослужбовці, особи рядового і 
начальницького складу, які виконують 
водолазні роботи в порядку, встановленому 
керівником державного органу

Винагорода за бойове 
чергування (бойову службу), 
відсотків посадового окладу за 
13 тарифним розрядом

до 20 на 
місяць

військовослужбовці у частинах і 
підрозділах ракетних військ, у частинах і 
підрозділах Повітряних Сил Збройних Сил, 
які несуть бойове чергування з 
протиповітряної оборони України, 
розвідувальних (спецпризначення) 
з’єднаннях, частинах і підрозділах, а також 
у підрозділах Держприкордонслужби, які 
входять за розрахунком до складу 
прикордонних нарядів, екіпажів, літаків, 
вертольотів, кораблів і катерів, що 
виконують завдання з охорони державного 
кордону, територіального моря та 
виключної (морської) економічної зони 
України за час бойового чергування 
(бойової служби)

{Додаток 15 в редакції Постанови КМ № 1041 від 20.12.2017; із змінами, внесеними 
згідно з Постановою КМ № 159 від 25.02.2022 - застосовується з 1 січня 2022 року}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1041-2017-%D0%BF%23n33
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/159-2022-%D0%BF%23n11


Додаток 16 
до постанови Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704

РОЗМІРИ 
надбавки за вислугу років військовослужбовцям (крім 

військовослужбовців строкової військової служби), 
особам рядового і начальницького складу

Вислуга років Розмір надбавки, відсотків посадового окладу з 
урахуванням окладу за військовим 

(спеціальним) званням

Від 1 до 5 років 25

Від 5 до 10 років 30

Від 10 до 15 років 35

Від 15 до 20 років 40

Від 20 до 25 років 45

25 і більше 50



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 30 серпня 2017 р. № 704

ПЕРЕЛІК 
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили 

чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268 “Про 
упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої 
влади, органів прокуратури, судів та інших органів” (Офіційний вісник України, 2006 р., № 
10, ст. 632) стосовно осіб рядового і начальницького складу податкової міліції.

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. № 1294 “Про 
упорядкування структури та умов грошового забезпечення військовослужбовців, осіб 
рядового і начальницького складу та деяких інших осіб” (Офіційний вісник України, 2007 
р., № 86, ст. 3148).

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2008 р. № 911 “Про внесення 
зміни до пункту 5 постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. № 1294” 
(Офіційний вісник України, 2008 р., № 80, ст. 2684).

4. Постанова Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2010 р. № 112 “Про внесення 
змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. № 1294 та визнання 
такою, що втратила чинність, постанови Кабінету Міністрів України від 12 березня 2005 р. 
№ 193” (Офіційний вісник України, 2010 р., № 9, ст. 454).

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2010 р. № 170 “Про внесення 
змін у додатки 20 і 21 до постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. № 
1294” (Офіційний вісник України, 2010 р., № 13, ст. 619).

6. Постанова Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2010 р. № 889 “Питання 
грошового забезпечення окремих категорій військовослужбовців Збройних Сил, Державної 
прикордонної служби, Національної гвардії, Служби зовнішньої розвідки та осіб 
начальницького складу органів і підрозділів цивільного захисту Державної служби з 
надзвичайних ситуацій” (Офіційний вісник України, 2010 р., № 74, ст. 2632).

7. Постанова Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 393 “Про внесення 
змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2010 р. № 889” (Офіційний 
вісник України, 2011 р., № 28, ст. 1177).

8. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 липня 2011 р. № 761 “Про внесення 
змін у додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. № 1294” 
(Офіційний вісник України, 2011 р., № 55, ст. 2200).

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/268-2006-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1294-2007-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/911-2008-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/112-2010-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/170-2010-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/889-2010-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/393-2011-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/761-2011-%D0%BF


9.Постанова Кабінету Міністрів України від 31 серпня 2011 р. № 917 “Про внесення 
змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. № 1294 та визнання 
такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України” (Офіційний 
вісник України, 2011 р., № 67, ст. 2578).

10. Постанова Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2011 р. № 1222 “Про 
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. № 1294” 
(Офіційний вісник України, 2011 р., № 93, ст. 3375).

11. Постанова Кабінету Міністрів України від 27 червня 2012 р. № 620 “Про внесення 
змін до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2010 р. № 889” 
(Офіційний вісник України, 2012 р., № 52, ст. 2085).

12. Постанова Кабінету Міністрів України від 8 жовтня 2012 р. № 956 “Про внесення 
змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2010 р. № 889” (Офіційний 
вісник України, 2012 р., № 80, ст. 3222).

13. Постанова Кабінету Міністрів України від 13 березня 2013 р. № 161 “Про внесення 
змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2010 р. № 889” (Офіційний 
вісник України, 2013 р., № 22, ст. 742).

14. Постанова Кабінету Міністрів України від 27 березня 2013 р. № 208 “Про внесення 
зміни в додаток 26 до постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. № 
1294” (Офіційний вісник України, 2013 р., № 26, ст. 868).

15. Пункт 5 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 29 травня 2013 р. № 377 (Офіційний вісник 
України, 2013 р., № 41, ст. 1474).

16. Пункти 35 і 46 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, 
затверджених постановою постановою Кабінету Міністрів України від 29 травня 2013 р. № 
380 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 41, ст. 1477).

17. Постанова Кабінету Міністрів України від 12 лютого 2014 р. № 59 “Про внесення 
змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2010 р. № 889” 
(Офіційний вісник України, 2014 р., № 18, ст. 548).

18. Пункти 16 і 18 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 4 червня 2014 р. № 162 
(Офіційний вісник України, 2014 р., № 47, ст. 1238).

19. Постанова Кабінету Міністрів України від 25 червня 2014 р. № 199 “Про внесення 
змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2010 р. № 889” (Офіційний 
вісник України, 2014 р., № 53, ст. 1401).

20. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 липня 2014 р. № 273 “Про внесення 
зміни до пункту 5 постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. № 1294” 
(Офіційний вісник України, 2014 р., № 59, ст. 1615).

21. Постанова Кабінету Міністрів України від 11 серпня 2014 р. № 373 “Про внесення 
зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2010 р. № 889” 
(Офіційний вісник України, 2014 р., № 69, ст. 1934).

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/917-2011-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1222-2011-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/620-2012-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/956-2012-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/161-2013-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/208-2013-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/377-2013-%D0%BF%23n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/380-2013-%D0%BF%23n112
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/380-2013-%D0%BF%23n138
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/59-2014-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/162-2014-%D0%BF%23n38
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/162-2014-%D0%BF%23n47
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/199-2014-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/273-2014-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/373-2014-%D0%BF


22. Постанова Кабінету Міністрів України від 3 вересня 2014 р. № 395 “Деякі питання 
грошового забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу” 
(Офіційний вісник України, 2014 р., № 72, ст. 2021).

23. Постанова Кабінету Міністрів України від 22 квітня 2015 р. № 230 “Про внесення 
змін у додатки до постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. № 1294” 
(Офіційний вісник України, 2015 р., № 34, ст. 1016).

24. Постанова Кабінету Міністрів України від 14 травня 2015 р. № 406 “Про внесення 
зміни до пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. № 1294” 
(Офіційний вісник України, 2015 р., № 50, ст. 1598).

25. Постанова Кабінету Міністрів України від 16 вересня 2015 р. № 704 “Про внесення 
зміни до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2010 р. № 889” 
(Офіційний вісник України, 2015 р., № 76, ст. 2506).

26. Постанова Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2016 р. № 78 “Про внесення 
змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2010 р. № 889” (Офіційний 
вісник України, 2016 р., № 16, ст. 646).

27. Постанова Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2016 р. № 649 “Про внесення 
зміни в додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. № 1294” 
(Офіційний вісник України, 2016 р., № 77, ст. 2568).

28. Постанова Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2016 р. № 883 “Про 
внесення зміни до пункту 5 постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. 
№ 1294” (Офіційний вісник України, 2016 р., № 97, ст. 3161).

29. Постанова Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1036 “Про внесення 
змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 р. № 1294” (Офіційний 
вісник України, 2017 р., № 4, ст. 140).

Про грошове забезпечення військовослужбовців, 
осіб рядового і начальницького складу та деяких 
інших осіб
Постанова Кабінету Міністрів України; Схема, Перелік від 
30.08.2017 № 704
Редакція від 20.05.2023, підстава — 481-2023-п
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/704-2017-%D0%BF

Законодавство України
станом на 05.02.2024

чинний

Публікації документа

• Урядовий кур'єр від 27.09.2017 — № 181
• Офіційний вісник України від 03.10.2017 — 2017 р., № 77, стор. 5, стаття 2374, 

код акта 87395/2017

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/395-2014-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/230-2015-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/406-2015-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/704-2015-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/78-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/649-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/883-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1036-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/481-2023-%D0%BF

	D:\1_ПОЧТА\card_files_66154851\1_Лист.pdf
	D:\1_ПОЧТА\card_files_66154851\Додаток_ПКМУ_168_2022.pdf
	D:\1_ПОЧТА\card_files_66154851\Додаток_ПКМУ_704_2017.pdf



